REQUERIMENTO N.º 1271/2017
Senhor Presidente:

O Vereador ALÉCIO MAESTRO CAU, requer nos termos regimentais que seja aprovado e encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal o seguinte requerimento:

Assunto: Solicita informações sobre “encargos e provisões da PMV” para folha de pagamento do quadro do magistério municipal, e pede outras providências.
Justificativa: Em exercício da função fiscalizatória atribuída pela Constituição Federal e Lei Orgânica de Valinhos a esse vereador.
Requerimento:
a) Quais são os encargos e as provisões de competência da PMV aplicados sobre o pagamento de salário aos funcionários que fazem parte do quadro do magistério municipal?
b) Especificar códigos, descrições e referências.
c) Informar se os encargos e provisões referentes ao ano de 2017 estão na L.O.A (Lei de Orçamento anual) submetida à aprovação em 2016.
Requer, por fim, que o presente requerimento não seja arquivado sem o prévio conhecimento deste Vereador.

Por ora é o que se pede.
 Valinhos,07 de agosto 2017.
ALÉCIO MAESTRO CAU

Vereador PDT